

## Zmluva o dielo č. 21/2019/OV

### I.

#### Zmluvné strany:

**Objednávateľ:** Mesto Nové Mesto nad Váhom  
So sídlom: Československej armády 64/1, 915 32 Nové Mesto nad Váhom  
IČO: 00 311 863  
DIČ / IČ DPH: 20 21 079 841  
Zastúpenie: Ing Jozef Trstenský - primátor  
Bank. spojenie: Prima banka Slovensko a.s. Nové Mesto nad Váhom  
IBAN: SK12 5600 0000 0058 0126 5001  
(ďalej len „objednávateľ“)

a

**Dodávateľ:** REDOX - ENEX s.r.o.  
So sídlom SR: Zlatovská 2416/33H, 911 05 Trenčín  
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Trenčín, odd. Sro, vl. č. 33347/R  
IČO: 50 407 821  
IČ DPH: SK 21 20 312 898  
Zatúpenie: Ing. Ján Hricko – konateľ  
Bank. spojenie: ČSOB, a.s. Trenčín  
IBAN: SK29 7500 0000 0040 2349 0266  
(ďalej len „dodávateľ“)

uzavreli v zmysle ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka Zmluvu o dielo na dodávku polopodzemných kontajnerov na komunálny odpad so súvisiacou inžinierskou činnosťou a realizáciu 2 kontajnerových stojísk s inštaláciou polopodzemných kontajnerov a to s nasledovným znením: „Dodávka a montáž polopodzemných kontajnerov na odpad – Zelená voda, Nové Mesto nad Váhom.“

### II.

#### Predmet zmluvy

2.1 Dodávateľ sa podpisom tejto zmluvy zaväzuje riadne a včas vykonať a dodať pre objednávateľa nasledovné dielo: „Dodávka a montáž polopodzemných kontajnerov na odpad – Zelená voda, Nové Mesto nad Váhom.“

Rozsah plnenia je stanovený takto:

- dodávka polopodzemných kontajnerov (ďalej len „kontajnerov“) na zmiešaný komunálny odpad a na triedený odpad (plasty, papier, sklo) podľa špecifikácie v cenovej ponuke, ktorá je Prílohou č. 1 tejto zmluvy
- vyžiadanie vyjadrení od dotknutých správcov inžinierskych sietí k ohláseniu drobnej stavby a realizácia ich vytýčenia v blízkosti výstavby
- doprava kontajnerov na sklad objednávateľa v meste Nové Mesto nad Váhom
- inštalácia kontajnerov (zahŕňajúca výkopové práce, osadenie kontajnerov, úpravu plochy okolo kontajnerov štandardnou zámkovou dlažbou podľa projektovej dokumentácie).

2.2 Dodávateľ sa zaväzuje dodať objednávateľovi za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dielo, ktorého detailný popis je súčasťou Prílohy č. 1 tejto zmluvy (Cenová ponuka).

2.3 Dodávateľ pri odovzdaní diela do užívania odovzdá objednávateľovi všetky príručky a návody potrebné na riadne užívanie dodávaného diela, a to návod na používanie a návod na údržbu.

2.4 Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť dodávateľovi potrebnú súčinnosť pri realizácii diela. Rozsah potrebnej súčinnosti je najmä, nie však výlučne:

- zabezpečenie povolenia stavby, zabezpečenie skladových priestorov na preskladnenie kontajnerov počas doby výstavby.

2.5 Objednávateľ sa zaväzuje vykonané dielo v dohodnutom termíne a na dohodnutom mieste prevziať a zaplatiť zaň riadne a včas dohodnutú cenu podľa dohodnutých platobných podmienok.

2.6 Podrobný rozpis ceny za dielo je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako jej Príloha č. 1 – Cenová ponuka.

### III.

#### Doba platnosti a termín realizácie

3.1 Termín plnenia tejto zmluvy podľa článku II je:

Termín pre odovzdanie kompletného diela je stanovený najneskôr do 15.12.2019.

3.2 Miestom realizácie diela je nasledovná lokalita:

Zelená voda, Nové Mesto nad Váhom – pozemok na parcele č.4915/1 k.ú. Nové Mesto nad Váhom, pozemok na parcele č.4919/1 k.ú. Nové Mesto nad Váhom.

3.3 Dodávateľ týmto stanovuje osobu zodpovednú za plnenie zmluvy (vrátane oprávnenia podpisovať súvisiace dokumenty):

**Lenka Kopuncová**, projektová manažérka, [kopuncova@redox-enex.sk](mailto:kopuncova@redox-enex.sk), + 421 911 414 115

Objednávateľ týmto stanovuje osobu zodpovednú za plnenie zmluvy:

Ing. Zuzana Paučinová, samostatný referent ŽP, [zuzana.paucinova@nove-mesto.sk](mailto:zuzana.paucinova@nove-mesto.sk), 032/74 02 414

3.4 Dodávateľ dodrží termíny plnenia za podmienok riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa vymedzeného v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia nie je dodávateľ v omeškaní s plnením záväzku, neplynie lehota a objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.

3.5 V prípade, ak sa v priestore staveniska vyskytne prekážka a vznikla nezávisle na vôli alebo konaní dodávateľa a bráni postupu prác, dodávateľ je povinný ihneď túto skutočnosť oznámiť objednávateľovi. Po dobu trvania prekážky je dodávateľ povinný prerušiť výkon na zhotovovanom diele a po túto dobu sa nedostáva do omeškania so splnením záväzku podľa tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný prípadnú prekážku odstrániť, resp. odsúhlasiť jej odstránenie alebo inak zabezpečiť plynulosť realizácie diela. Po odstránení prekážky objednávateľ a dodávateľ posúdia jej vplyv na dohodnutý termín ukončenia a dodatkom k tejto zmluve ho upravia.

3.6 Dodávateľ je povinný bez meškania informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu predmetu tejto zmluvy v dôsledku ktorej by mohlo dôjsť k predĺženiu termínu realizácie podľa bodu 3.1 tejto zmluvy.

3.7 Začiatok i priebeh realizácie prác je závislý aj od klimatických podmienok. V prípade nepriaznivých klimatických podmienok môžu byť po vzájomnej dohode obidvoch zmluvných strán práce prerušené. O dobu nutného prerušenia sa predĺži termín ukončenia diela. Táto dohoda musí byť predmetom zápisu obojstranne potvrdeného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

### IV.

#### Dodacie podmienky

4.1 Dodávateľ sa zaväzuje, že predmet zmluvy dodá bez závad v dohodnutom termíne. Objednávateľ sa zaväzuje, že prevezme a riadne zaplatí predmet zmluvy podľa čl. II.

4.2 Odovzdanie a prevzatie diela sa vykoná po vzájomnej dohode zmluvných strán potvrdením preberacieho protokolu objednávateľom (jeho pracovníkom alebo inou osobou splnomocnenou k prevzatiu tovaru a potvrdeniu preberacieho protokolu) a súpisom prác a dodávok, ktorý bude podkladom pre vystavenie faktúry. V prípade neprítomnosti povereného pracovníka alebo inej zodpovednej osoby na vopred dohodnutom odovzdaní a prevzatí diela sa má za to, že dodané dielo bolo objednávateľom prevzaté bez závad.

## V.

### Cena za dielo a platobné podmienky

5.1 Cena za dielo predstavuje **40 184 € bez DPH** (slovom štyridsaťtisíc stoosemdesiatštyri eur). K cene diela bude dodávateľ účtovať DPH v zákonom ustanovenej výške 20%, t. j. **8 036,80 €** (slovom osemtisíc tridsaťšesť eur 80/100 centov). Celková cena diela je **48 220,80 € s DPH** (slovom štyridsaťosemtisíc dvestodvadsať eur 80/100 centov). Ceny podľa jednotlivých položiek sú špecifikované v Prílohe č. 1.

5.2 Cena nemôže byť menená jednostranným úkonom ktorejkoľvek zmluvnej strany. Prípadné práce, ktoré nie sú zahrnuté v cenovej ponuke zhotoviteľa a budú nevyhnutné pre realizáciu stavby budú považované za navyše práce a musia byť odsúhlasené oboma zmluvnými stranami v stavebnom denníku zhotoviteľa a následne budú podkladom pre vypracovanie dodatku k tejto zmluve.

Zmena ceny bude objednávateľom odsúhlasená za týchto podmienok:

- Pri objednaní týchto navyše prác objednávateľom,
- Na základe záznamu, že objednávateľ požadoval stavebné práce a dodávky, ktoré neboli obsiahnuté v cenovej ponuke dodávateľa, podpísaného povereným zamestnancom objednávateľa
- Pri zmene výšky DPH podľa platnej právnej úpravy

5.3 Prípadné práce navyše budú po písomnom odsúhlasení oboma zmluvnými stranami fakturované podľa cien dohodnutých v dodatku v zmysle bodu 5.2. tohto článku zmluvy.

5.4 Cena za dielo zahŕňa všetky náklady vrátane dopravy na miesto realizácie, inštalácie a sprevádzkovania diela a garantuje plnú funkčnosť dodávaného diela.

5.5 Platba za predmet zmluvy sa uskutoční na základe vyúčtovacej faktúry po ukončení realizácie a inštalácii všetkých kontajnerov podľa projektovej dokumentácie na základe potvrdeného odovzdávacieho protokolu.

5.6 Vyúčtovacia faktúra bude vystavená po podpísaní preberacieho protokolu najneskôr do 7 dní podľa platných právnych predpisov. Splatnosť faktúry je 14 dní odo dňa vystavenia. Podkladom pre vystavenie faktúry bude objednávateľom alebo jeho poverenou osobou podpísaný súpis vykonaných prác a dodávok. Dátum predloženia a prevzatia tohto súpisu prác bude zaevidovaný objednávateľom.

5.7 Ak dodávateľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne bez nároku dodávateľa na finančné zvýhodnenie.

5.8 Faktúra musí spĺňať stanovené náležitosti daňového dokladu a bude uhradená v lehote v nej uvedenej.

5.9 Lehotou splatnosti sa rozumie, že najneskôr posledný deň splatnosti bude fakturovaná čiastka pripísaná na účet dodávateľa.

## **VI. Zmluvná pokuta**

6.1 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry si dodávateľ môže uplatniť úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania až do úplného zaplatenia.

6.2 Za omeškanie s dodaním tovaru môže objednávateľ uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny včas nedodaného diela za každý deň omeškania. Uplatnením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody v plnej výške spôsobenej omeškaním dodávky.

## **VII. Dohoda o prechode vlastníckeho práva**

7.1 Zmluvné strany sa vzájomne dohodli, že vlastnícke právo k dodávanému dielu prejde z dodávateľa na objednávateľa po úplnom zaplatení zmluvnej ceny.

## **VIII. Zodpovednosť za škody**

8.1 Zodpovednosť za škody na dodávanom diele prechádzajú na objednávateľa okamžikom potvrdenia odovzdávacieho protokolu.

## **IX. Zodpovednosť za vady – záruka**

9.1 Dodávateľ poskytne objednávateľovi záruku na dodané dielo v trvaní 24 mesiacov od potvrdenia preberacieho protokolu. Dodávateľ je počas trvania záručnej lehoty povinný odstrániť poruchy a vady diela preukázateľne spôsobené jeho činnosťou. Povinnosť odstrániť poruchy a vady diela sa nevzťahuje na poruchy a vady diela spôsobené nesprávnou manipuláciou personálu objednávateľa alebo tretej strany, vandalizmom, živelnými pohromami alebo inými zásahmi tretích osôb. Na pevné časti kontajnerov – zabudované šachty a ich obloženie je poskytovaná záručná doba v trvaní 120 mesiacov.

9.2 Záručná doba začne plynúť dňom protokolárneho odovzdania a prevzatia dodávky a diela objednávateľom.

9.3 Dodávateľ je povinný najneskôr do 30 kalendárnych dní od doručenia reklamácie opraviť na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady nedostatky, ktoré sa objavia na predmete zmluvy počas doby záruky a ktoré mu budú oznámené písomne. Pri závadách, ktoré môžu ohroziť bezpečnosť osôb alebo vážne poškodiť zhotovené dielo sa určuje lehota nástupu na opravu diela okamžite, resp. maximálne do 5 kalendárnych dní od doručenia reklamácie.

9.4 Dodávateľ zodpovedá aj za skryté nedostatky, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za nedostatky, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá dodávateľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností alebo sa jedná o nedostatky, ktoré nebolo možné zistiť už pri odovzdaní diela.

9.5 Nedostatky diela, ktoré sú zjavné už pri odovzdaní a prevzatí diela, ale nebránia uvedeniu diela do užívania je objednávateľ povinný uviesť v zápise o odovzdaní a prevzatí diela. Dodávateľ je povinný odstrániť tieto nedostatky v čase dohodnutom v tomto zápise.

9.6 Dodávateľ nezodpovedá za nedostatky diela, ktoré boli spôsobené porušením povinností zo strany objednávateľa, zlou údržbou diela, mechanickým poškodením alebo poškodením treťou osobou.

## X.

### Podmienky vykonania diela.

10.1 Dodávateľ vykoná dielo na svoje náklady a na vlastné nebezpečenstvo. Nebezpečenstvo škody na diele ako aj na veciach a na materiáloch potrebných na vykonanie diela znáša dodávateľ až do času prevzatia diela objednávateľom.

10.2 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko tak, aby dodávateľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.

10.3 Dodávateľ je povinný viesť záznam o vykonaných prácach a dávať k podpisu povereným osobám dodávateľa a objednávateľa za účelom odsúhlasenia rozsahu vykonaných prác, ich kvality a množstva použitého materiálu. Dodávateľ je oprávnený na vykonanie montážno-stavebných prác využiť kapacitu subdodávateľa.

10.4 Objednávateľ je povinný k zápisom uvedeným v zázname vyjadriť sa najneskôr do troch pracovných dní odo dňa vykonania zápisu. Objednávateľ je oprávnený dávať pokyny, ktoré sú potrebné na vykonanie prác podľa tejto zmluvy dodávateľovi v zázname.

10.5 Dodávateľ je pri realizácii predmetu zmluvy povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, bezpečnosti a plynulosti premávky, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Dodávateľ nesmie vykonať práce, pokiaľ by ich realizáciou porušil právny predpis, úradné nariadenie, alebo by priamo ohrozil bezpečnosť života alebo zdravia. Tieto skutočnosti zapíše do záznamu. Za škody, ktoré vzniknú porušením povinností ustanovených zmluvou, oneskoreným a nekvalitným výkonom jednotlivých činností, bude zodpovedná príslušná zmluvná strana podľa ustanovení Obchodného zákonníka.

10.6 Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť ochranu pracovníkov v zmysle zákona č. 395/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a čistotu a poriadok na stavenisku.

10.7 Dodávateľ vykoná dielo v zmysle kvalitatívnych a technických podmienok určených príslušných STN a predpisov platných v čase uzavretia tejto zmluvy, resp. v čase realizácie diela.

## XI

### Záverečné ustanovenia

11.1 V otázkach, ktoré nie sú v zmluve upravené sa budú zmluvné strany riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

11.2 Táto zmluva je vyhotovená v štyroch origináloch, z ktorých dva obdrží každá zmluvná strana.

11.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník, v znení neskorších predpisov, na webovom sídle objednávateľa.

11.4 Jednotlivé ustanovenia zmluvy je možné meniť alebo dopĺňať len formou očíslovaných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

11.5 Platnosť tejto zmluvy možno ukončiť dohodou zmluvných strán.

11.6 V prípade odstúpenia od tejto zmluvy v súlade s ustanoveniami príslušných právnych predpisov, práce realizované v plnom rozsahu, alebo započaté ku dňu nadobudnutia účinnosti odstúpenia od zmluvy niektorou zo zmluvných strán, sa vyúčtujú podľa zmluvných cien uvedených

v predložených výkazoch výmer, ktoré sú súčasťou Prílohy č. 1 tejto zmluvy (Cenovej ponuky) a podľa rozsahu skutočne zrealizovaných dodávok a prác.

11.7 Zmluvné strany zhodne prehlasujú, že si túto zmluvu pred jej podpisom prečítali, že bola uzavretá po vzájomnom prerokovaní, podľa ich skutočnej a slobodnej vôle, nie v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvné strany potvrdzujú autentickosť tejto zmluvy svojím podpisom.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:

**Príloha č. 1** - Cenová ponuka

V Trenčíne, dňa 06.11.2019

za Dodávateľa:

V Novom Meste nad Váhom, dňa 06.12.2019

za Objednávateľa:

---

Ing. Ján Hricko  
konateľ

---

Ing. Jozef Trstenský  
primátor

Príloha č. 1 - Cenová ponuka:

Skladba stojiska	Zmiešaný odpad 5 m <sup>3</sup>	Papier 5 m <sup>3</sup>	Plasty 5 m <sup>3</sup>	Sklo 3 m <sup>3</sup>
<b>Stojisko 1</b>	3 ks	1 ks	1 ks	1 ks

type	line	product	objem	popis	cena	množstvo	celkom bez DPH
MC5000	MOLOK CLASSIC	šachta	5 m <sup>3</sup>	HDPE šachta 10 mm, vreca štandard, quick system, veko a plniace veko štandard	2 137,00 €	5	10 685,00 €
FMCCD50	MOLOK CLASSIC	opláštenie	5 m <sup>3</sup>	opláštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	393,00 €	5	1 965,00 €
MC3000	MOLOK CLASSIC	šachta	3 m <sup>3</sup>	HDPE šachta 10 mm, vreca štandard, quick system, veko a plniace veko štandard	1 709,00 €	1	1 709,00 €
FMCCD30	MOLOK CLASSIC	opláštenie	3 m <sup>3</sup>	opláštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	326,00 €	1	326,00 €
AAMC3001	MOLOK CLASSIC	príslušenstvo	3 m <sup>3</sup>	úprava vreca na sklo (kovy)	211,00 €	1	211,00 €
OTYMC5000	plasty	príplatok	5 m <sup>3</sup>	farebná úprava veka plniaceho otvoru - žltá	22,00 €	1	22,00 €
OTBMC5000	papier	príplatok	5 m <sup>3</sup>	farebná úprava veka plniaceho otvoru - modrá	22,00 €	1	22,00 €
OTGMC3000	sklo	príplatok	3 m <sup>3</sup>	farebná úprava veka plniaceho otvoru - zelená	17,00 €	1	17,00 €
<b>Cena tovarov celkom</b>							<b>14 957,00 €</b>
<b>Dopravné náklady</b>							<b>1 250,00 €</b>
<b>Inštalácia kontajnerov, výkopové práce, obsyp zeminou</b>							<b>5 700,00 €</b>
<b>Cena zákazky celkom bez DPH</b>							<b>21 907,00 €</b>
<b>DPH 20%</b>							<b>4 381,40 €</b>
<b>Cena zákazky vrátane DPH</b>							<b>26 288,40 €</b>

Skladba stojiska	Zmiešaný odpad 5 m <sup>3</sup>	Papier 5 m <sup>3</sup>	Plasty 5 m <sup>3</sup>	Sklo 3 m <sup>3</sup>
<b>Stojisko 2</b>	2 ks	1 ks	1 ks	1 ks

type	line	product	objem	popis	cena	množstvo	celkom bez DPH
MC5000	MOLOK CLASSIC	šachta	5 m <sup>3</sup>	HDPE šachta 10 mm, vreca štandard, quick system, veko a plniace veko štandard	2 137,00 €	4	8 548,00 €
FMCCD50	MOLOK CLASSIC	opláštenie	5 m <sup>3</sup>	opláštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	393,00 €	4	1 572,00 €
MC3000	MOLOK CLASSIC	šachta	3 m <sup>3</sup>	HDPE šachta 10 mm, vreca štandard, quick system, veko a plniace veko štandard	1 709,00 €	1	1 709,00 €
FMCCD30	MOLOK CLASSIC	opláštenie	3 m <sup>3</sup>	opláštenie nadzemnej časti kontajneru drevo-kompozit tmavý odtieň	326,00 €	1	326,00 €
AAMC3001	MOLOK CLASSIC	príslušenstvo	3 m <sup>3</sup>	úprava vreca na sklo (kovy)	211,00 €	1	211,00 €
OTYMC5000	plasty	príplatok	5 m <sup>3</sup>	farebná úprava veka plniaceho otvoru - žltá	22,00 €	1	22,00 €
OTBMC5000	papier	príplatok	5 m <sup>3</sup>	farebná úprava veka plniaceho otvoru - modrá	22,00 €	1	22,00 €
OTGMC3000	sklo	príplatok	3 m <sup>3</sup>	farebná úprava veka plniaceho otvoru - zelená	17,00 €	1	17,00 €
<b>Cena tovarov celkom</b>							<b>12 427,00 €</b>
<b>Dopravné náklady</b>							<b>1 100,00 €</b>
<b>Inštalácia kontajnerov, výkopové práce, obsyp zeminou</b>							<b>4 750,00 €</b>
<b>Cena zákazky celkom bez DPH</b>							<b>18 277,00 €</b>
<b>DPH 20%</b>							<b>3 655,40 €</b>
<b>Cena zákazky vrátane DPH</b>							<b>21 932,40 €</b>